建筑与土木工程学院2019年

硕士研究生调剂复试办法

根据教育部教学[2018]5号、教学厅[2019]2号、陕西省考试管理中心有关文件、西安科技大学研究生函[2019]16号等文件精神，为加强和规范建筑与土木工程学院硕士研究生招生复试录取工作，现将2019年我院硕士研究生调剂复试办法公布如下：

一、复试原则

坚持公开、公平、公正和科学选拔的原则；坚持德智体全面衡量，择优录取，确保质量的原则；坚持选拔具有培养潜力研究生的原则。

二、复试组织
（一）招生工作领导小组：

组  长：任建喜
副组长：邱继生

成  员：齐  垚  叶万军  张淑云  郅  彬  郑选荣

于远祥  李亚娇

（二）复试小组成员：

建筑与土木工程学院全体硕士生导师

（三）复试监考及工作人员：

张娜、李静等

（四）复试监督小组：

成员：任翔、邱月
三、复试要求及内容、流程详见附件
附件1：《建筑与土木工程学院2019年硕士研究生复试实施细则》

附件2：《建筑与土木工程学院2019年硕士研究生复试时间安排》

附件3：《复试流程》

附件4：《建筑与土木工程学院2019年硕士研究生调剂细则》

联系人：张娜        联系方式：029-85583153

建筑与土木工程学院

2019年3月20日

附件1：

建筑与土木工程学院2019年硕士研究生复试录取实施细则
为了提高研究生的招生质量，选拔具有培养潜力的优秀研究生，提高复试的科学性、有效性，遵循公正、公平、公开和尊重考生、服务考生的原则，按照《西安科技大学2019年硕士研究生招生复试录取实施办法及细则》的有关规定，特制订本实施细则。

（一）学院成立研究生招生工作小组及复试小组，全面负责复试工作；同时组织经验丰富、业务水平高、公道正派的研究生导师参与复试工作。

（二）复试内容包括：专业课考试、综合素质及能力测试、外语水平测试，其中：

（三）专业课（含专业外语）总分为100分，考核方式为笔试，时间为2小时；

（四）综合素质及能力（含外语口语）总分为100分，考核方式为面试；

（五）复试成绩由专业课考试成绩（占50%）、综合素质及能力测试成绩（占50%）两部分组成，复试成绩满分为100分（60分及以上为合格）。

（六）复试形式为笔试和面试两种。

专业课考试：重点考查考生的创新精神和能力、专业兴趣和素养，考试科目详见《西安科技大学2019年研究生招生简章》。

同等学历加试科目为所报考专业初试未考的两门主干课程，加试方式为笔试，考试时间为3小时，每门课程满分为100分。

录取成绩

录取总分=初试总成绩×0.2×50％＋复试成绩×50％

（七）录取原则

1.依照录取总分由高分到低分依次择优录取，满额为止。自收到录取短信开始2个小时以内，考生须在研究生招生网上进行拟录取确认，未在规定时间内进行确认的考生视为自动放弃录取，按录取总分排名顺序递补录取。

2.复试成绩不合格者不予录取。

3.考虑到土木工程一级学科发展的需要，在充分尊重考生志愿的基础上，被录取的考生的专业将在土木工程一级学科下属的五个学科方向（结构工程专业、岩土工程专业、防灾减灾与防护工程专业、桥梁与隧道工程专业、市政工程专业）间进行调剂。

（八）未详及内容见《西安科技大学2019年硕士研究生招生复试录取实施办法》。

（九）本实施细则的解释权归学院研究生招生工作领导小组。

附件2：

建筑与土木工程学院2019年硕士研究生复试时间安排

我院硕士研究生复试工作将于2019年3月25日-26日举行，具体安排如下：

（一）资格审查及报到时间：2019年3月25日8:00-12：00

报到地点：雁塔校区2号教学楼（建工学院209室）

（二）笔试时间：2019年3月25日14：00-16：00

笔试地点：雁塔校区1号教学楼（教学主楼）503室（考试科目：水质工程学）501室（考试科目为四选三）。

（三）面试时间：2019年3月26日全天（08：30-18：30）

面试地点：雁塔校区1号教学楼（教学主楼）501室（等待教室）、502室、505室、508室、402室、405室、408室。（请考生提前15分钟到场）

（四）体检时间：2019年3月27日

体检地点：雁塔校区校医院（要求空腹6小时以上，考生错过学校集中体检时间，也可向校医院出具二级以上医院体检证明，请考生自行调节面试与体检时间）

复试工作咨询及申诉:

建工学院研究生管理办公室（建工学院204室）

电话：029-85583153
附件3：

复 试 流 程

[image: image1]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
注：未按规定时间进行网上拟录取确认者视为自愿放弃。

资格审查要求：

1.应届本科毕业生需携带准考证、身份证、学生证、本科期间成绩单；成人应届本科生需携带省级招生办本科录取名册复印件。

2.往届本科毕业生及同等学力考生携带准考证、身份证、毕业证、本科期间成绩单
附件4：

建筑与土木工程学院2019年硕士研究生调剂细则

一、调剂要求
（一）调剂考生需符合我校2019年招生简章中要求的各项报考条件。

（二）调剂复试的考生必须达到我院相关专业的复试分数线，符合国家有关调剂政策。

（三）初试科目与调入专业初试科目相同或相近，统考科目原则上应相同。

（四）调入专业与第一志愿报考专业相同或相近。

（五）按照教育部规定时间登录“中国研究生招生信息网”(http://yz.chsi.com.cn/)“网上调剂系统”，按要求提交个人调剂信息。学院根据专业需求和考生初试成绩，采取差额复试方法，差额复试比例为1:1.3左右，择优向考生发送复试通知并在学院网站公布复试名单；调剂考生接收到复试通知后，须登录调剂系统进行确认，并按时参加学院组织的复试；复试合格的调剂考生收到我院发送的“待录取”通知后，应在学院规定时间内登录调剂系统确认录取，否则视作自动放弃。

二、调剂录取
根据招生名额，同一批次调剂考生按照综合成绩从高到低排序录取。

三、注意事项
考生须登录“中国研究生招生信息网”(http://yz.chsi.com.cn/)“网上调剂系统”，按要求填写个人调剂信息，未通过该系统调剂录取的考生一律无效。我院将对符合调剂要求的考生在该网调剂系统发“复试通知”，收到我校“复试通知”后，考生应在2小时之内确认同意复试，并按“复试通知”要求来校参加复试。

3月26日：（全天）面试

拟录取考生填报志愿

3月25日：上午报到、资格审查（雁塔校区建工学院209室）

3月25日：（14:00-16:00）笔试

签定录取协议并办理相关手续，经负责老师同意后方可离校

等待拟录取结果

网上拟录取确认（建筑与土木工程学院204室）